
Všetkým záujemcom  

 

V Nitre dňa 19.8.2021 

 

 

 

VEC 

Odpovede verejného obstarávateľa na doručené žiadosti o vysvetlenie – III. 

 

Verejný obstarávateľ, Mesto Nitra, (ďalej len „verejný obstarávateľ“) vyhlásil výzvou na predkladanie 

ponúk zverejnenou vo Vestníku verejného obstarávania č. 145/2021 zo dňa 22.06.2021 pod č. 30047 – 

WYP verejné obstarávanie s názvom „Stavebné práce - Kreatívne centrum Nitra – kino Palace“ (ďalej 

len „výzva na predkladanie ponúk“). 

 

Verejnému obstarávateľovi doručili záujemcovia žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených vo výzve 

na predkladanie ponúk, v súťažných podkladoch a ich prílohách, na ktoré verejný obstarávateľ poskytuje 

nižšie uvedené odpovede.  

 

 

Otázka č. 1 

Žiadame verejného obstarávateľa (VO) o vysvetlenie, čoho sa týka položka výkazu výmer objekt 

Stavebné úpravy SO 5880:  

  

764314101  

Krytina strešná hladká z titánzinkového TiZn plechu hladkého 

predzvetraného modro šedého zo zvitkov šírky 670 mm so 

sklonom do 30°  m2    65,000  

764314008  
Oddeľovacia štruktúrovaná rohož s integrovanou poistnou 

hydroizoláciou pre krytiny z titánzinkového TiZn plechu  m2    65,000  
Čoho je to výmera ? o akú konštrukciu sa jedná? Akú skladbu?  

  

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Položky sa vzťahujú na oplechovanie nadstavby vonkajšej strešnej sústavy jednotiek VZT na západnej 

strane strechy. 

 

Otázka č. 2 

Žiadame o vysvetlenie resp. prehodnotenie a upustenie od požiadavky dodať produktový list k položke 

„03 Ovládací  panel pre ZOTaSH“. Položku predstavuje na zákazku vyrábaný a montovaný výrobok 

(rozvádzač), a požadovaný dokument k takému to výrobku vopred neexistuje – je možné ho dodať až 

po dodaní samotného výrobku, ako jeho dokumentácia (produktové osvedčenie).  

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Položka 03 Ovládací  panel pre ZOTaSH je z požiadaviek na dodanie produktových listov vypustená. 

 

Otázka č. 3 

Žiadame o vysvetlenie resp. preverenie množstva položky výkazu výmer Objekt Stavebné úpravy 

SO 5882:  



641179011  
Okno 785x1165mm zasklené izolačným dvojsklom v hlinikovom 

ráme, výklopné - O03 (dodávka+montáž)  kus    7,000  
Vo výpise okien je počet 4ks. Žiadame opraviť výkaz výmer.  

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Výkaz-výmer je opravený na 4 ks.   

 

Otázka č. 4 

 Žiadame o vysvetlenie resp. o preverenie a upresnenie položky výkazu výmer Objekt Stavebné 

úpravy SO 5882:  

641179010  
Okno 1940x1440mm zasklené izolačným dvojsklom v hlinikovom 

ráme, otváravo-výklopné - O02 (dodávka+montáž)  kus    1,000  

Položku sme nenašli vo výpise okien. Žiadame o zosúladenie PD a VV.  

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

O02 nie je v objekte, je vypustené z výkazu-výmer. (Okno bolo súčasťou prvotného riešenia, v procese 

stavebného konania na bezpodmienečnú žiadosť vlastníka susednej nehnuteľnosti bolo vypustené.)  

 

Otázka č. 5 

Žiadame o vysvetlenie resp. o preverenie a upresnenie položky výkazu výmer Objekt Stavebné 

úpravy SO 5882:  

641179013  
Okno 1440x1460mm zasklené izolačným dvojsklom v hlinikovom 

ráme, otváravo-výklopné - O05 (dodávka+montáž)  kus    1,000  
Položku sme nenašli vo výpise okien. Žiadame o zosúladenie PD a VV.  

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

O02 nie je v objekte, je vypustené z výkazu-výmer. (Okno bolo súčasťou prvotného riešenia, v procese 

stavebného konania na bezpodmienečnú žiadosť vlastníka susednej nehnuteľnosti bolo vypustené.)  

 

Otázka č. 6 

Žiadame o vysvetlenie resp. o preverenie a upresnenie položky výkazu výmer Objekt Stavebné úpravy 

SO 5882:  

641179015  
Okno 1314x1460mm zasklené izolačným dvojsklom v hlinikovom 

ráme, pevné - O07 (dodávka+montáž)  kus    1,000  
Položku sme nenašli vo výpise okien. Žiadame o zosúladenie PD a VV.  

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

O07 nie je v objekte, je vypustené z výkazu-výmer. (Okno bolo súčasťou prvotného riešenia, v procese 

stavebného konania v súvislosti s vypustením okna O05 bolo zo stavby vypustené.) 

 

Otázka č. 7 

Chceme požiadať VO o preverenie a upresnenie položiek z výpisu okien označenie O09, O10, O11, 

O12 ( strešné okná ) – nenašli sme ich vo výkaze výmer.  Sú predmetom ponuky? Ak áno, žiadame 

doplniť do výkazu výmer. Žiadame o zosúladenie PD a VV.  

 

 



Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Okná O09, O10, O11, O12 sú doplnené do výkazu-výmer.  

 

Otázka č. 8 

Chceme požiadať VO o preverenie a upresnenie položiek z výpisu okien označenie O12 (rozmer 

1500x1212 mm 1ks), (rozmer 1500x1499 mm 1ks) – nenašli sme ich vo výkaze výmer.   Sú 

predmetom ponuky? Ak áno, žiadame doplniť do výkazu výmer. Žiadame o zosúladenie PD a VV.  

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Okno O12 je doplnené do výkazu-výmer ako strešné okno 1800x1800 v počte 8 ks. Rovnako je v projekte 

a vo výpise označená iná dvojica okien s označením O12 (rozmer 1500x1212 mm 1ks), (rozmer 

1500x1499 mm 1ks). Táto dvojica bola do výkazu doplnená.  

 

Otázka č. 9 

Chceme požiadať VO o upresnenie rozmeru nepožiarnych dverí D15  

 

642109018  
Dvere interiérové 2030x1500mm presklenné, hliníková rámová 

zárubeň - D15 (dodávka+montáž)  kus    1,000  

 

Vo výpise prvkov je uvedený rozmer 2385x1500mm. Ktorý rozmer platí? 

Žiadame o zosúladenie PD a VV. 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Dvere D15 sú 3 rozmerov generovaných priamo z výkresu, ich rozmery sú vo výpise dverí a výkaz 

výmer je opravený. 

 

Otázka č. 10 

 

Chceme požiadať VO o upresnenie množstva dverí D16 

642109019  
Dvere interiérové 2430x800mm plné, drevená rámová zárubeň - 

D16 (dodávka+montáž)  kus    7,000  

Vo výpise dverí je 5 ks. Žiadame o zosúladenie PD a VV.  

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Počet udávaný vo výpise je správny – ide o 5 ks.  

 

Otázka č. 11 

Chceme požiadať VO o upresnenie množstva dverí D17  

  

642109020  
Dvere interiérové 2430x900mm plné, drevená rámová zárubeň - 

D17 (dodávka+montáž)  kus    2,000  
Vo výpise dverí je 4 ks. Žiadame o zosúladenie PD a VV.  

Podľa nášho názoru chýbajú vo výkaze výmer  2ks protipožiarnych dverí D17.  

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Počet udávaný vo výpise je správny – ide o 4 ks. Protipožiarna odolnosť 2ks je doplnená. 



Otázka č. 12 

Chceme požiadať VO o doplnenie špecifikácie  dverí D20 ( rozmer 2560x2050 mm) do výkazu výmer 

– dvere majú byť protipožiarne.  

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Požiadavka na požiarnu odolnosť je do výkazu výmer doplnená.  

 

Otázka č. 13 

Chceme požiadať VO o preverenie jednokrídlových dverí D20 - 4 ks( rozmer 2375x660 mm ) z výpisu 

dverí. Nenašli sme ich vo VV. Žiadame o zosúladenie PD a VV.  

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Dvere sú doplnené do výkazu výmer. 

 

Otázka č. 14 

Chceme požiadať VO o preverenie dverí s označením D00-005 ( rozmer 3050x1436 mm) -  dvere sme 

nenašli vo výpise dverí.  

  

642109024  
Dvere interiérové 3050x1436mm plné, posuvné - D00-005 

(dodávka+montáž)  kus    1,000  
 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Výkaz výmer je zosúladený s výpisom okien. Položka odkazuje na predošlé riešenie, s ktorým KPÚ 

nesúhlasil. Položka z výkazu výmer je zmenená na... viď. odpoveď na otázku č. 15. 

 

Otázka č. 15 

 Chceme požiadať VO o preverenie JK dverí s označením D00-002  ( rozmer 3050x700mm) -  dvere 

sme nenašli vo výkaze výmer. Žiadame o ich doplnenie a zosúladenie PD a VV.  

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Dvere s označením DOO-002 sú doplnené do výkazu výmer.  

 

Otázka č. 16 

Chceme požiadať VO o upresnenie, kde vo výkaze výmer je vykázaný prefabrikovaný záklop na 

inštalačný kanál 65 ks.  

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Položka je doplnená do výkazu výmer. 

 

Otázka č. 17 

Chceme požiadať VO o doplnenie výpisu ocele k položke Z0 – Hlavné oceľové schodisko.  

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Schodisko je vykázané v rámci oddielu 767 Kovové doplnkové konštrukcie v SO stavebné úpravy. 

Jednotlivé komponenty sú vykázané v rámci výkresu D.01.1.23.2 Výkaz zámočníckych výrobkov. 



 

Otázka č. 18 

 Chceme požiadať VO o upresnenie, kde vo výkaze výmer je vykázané Hlavné zábradlie Z1 .  

 Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Hlavné zábradlie Z1 je doplnené do výkazu výmer.  

 

Otázka č. 19 

Chceme požiadať VO o upresnenie, kde vo výkaze výmer je vykázané systémové delenie inštalačného 

kanála Z3.   

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Uvedené je doplnené do výkazu výmer.  

 

Otázka č. 20 

Chceme požiadať VO o upresnenie, kde vo výkaze výmer je vykázaná konštrukcia zdvojenej podlahy 

Z4.  

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Je to vykázané ako položka č. 762810037 v oddiele Tesárskych konštrukcií.  

 

Otázka č. 21 

Chceme požiadať VO o upresnenie, kde vo výkaze výmer sú  vykázané  ventilačné mriežky Z5 – 18ks.  

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Uvedené je doplnené do výkazu výmer. 

 

Otázka č. 22 

Chceme požiadať VO o upresnenie, kde vo výkaze výmer je vykázaný oceľový nápis na fasáde Z6.  

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Uvedené je doplnené do výkazu výmer. 

 

Otázka č. 23 

Chceme požiadať VO o upresnenie, čoho sa týkajú ( akých konštrukcií ) jednotlivé položky výkazu 

výmer:  

  

1361101400  
Plech oceľový hr. 4mm  HLAVNÉ SCHODISKO = STUPNICA A 

PODSTUPNICE m2    18,050  

1361102400  
Plech oceľový hr. 8mm  HLAVNÉ SCHODISKO = PODESTY A 

SPEVNENIE PODIEST m2    10,500  

1361102800  
Plech oceľový hr. 10mm  VÝŤAHOVÁ ŠACHTA = KOTEVNÉ 

PLECHY m2    0,500  

132190110118  
Uzavretý štvorcový oceľový profil 35/35/1,5 zváraný PRÍPOJKOVÉ 

SKRYNE EXTERIÉR = KONŠTRUKCIA M           47,000  



133190110170  
Uzavretý štvorcový oceľový profil 100/100/10 zváraný VÝŤAHOVÁ 

ŠACHTA = NOSNÉ STOJKY M           97,000  

134190110174  
Uzavretý obdĺžnikový oceľový profil 180/80/6 zváraný  HLAVNÉ 

SCHODISKO = SCHODNICE M           18,000  

1361103800  
Plech oceľový hr. 15mm VÝŤAHOVÁ ŠACHTA = KOTEVNÉ 

PLECHY m2    0,500  

622481121  
Prekrytie prípojkových skríň pletivom typu TAHOKOV 

PRÍPOJKOVÉ SKRYNE EXTERIÉR = PRÁCA m2    10,000  

767995103  
Montáž atypickej stavebnej doplnkovej konštrukcie HLAVNÉ 

SCHODISKO + VÝŤAHOVÁ ŠACHTA =  PRÁCA kg   4 463,570  

1594112000  
Ťahokov ME47/18X8X1,5A PRÍPOJKOVÉ SKRYNE EXTERIÉR = 

MATERIÁL OPLÁŠTENIA m2    10,000  

430861001  
Montáž rôznych dielov OK - prvá cenová krivka do 300 kg vrátane 

STRECHA = PRÁCA kg   4 693,710  

411941001  

Nosné alebo spojovacie zvary stropných konštrukcií okrem 

betonárskej ocele, hrúbky zvaru do 10 mm STRECHA = 

MATERIÁL m    71,720  

430860001  
Oceľové profily valcované za tepla (I, IPE, U, UE, UPE, HEA, HEB, 

HEM) STRECHA = MATERIÁL kg   4 693,710  
  

 Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Položky sa týkajú strechy, hlavného schodiska a prípojkových skríň v exteriéri. Jednotlivé odpovede na 

otázku spočívajúce vo vyznačení konštrukcií, ktorých sa identifikované položky týkajú, sú vyznačené 

v tabuľke červenou farbou.  

 

Otázka č. 24 

Chceme upozorniť VO, že v poskytnutom  výkaze výmer  nemajú niektoré položky kompletné popisy 

napr. 

282619001 

Sanácia základov tryskovou injektážou - realizácia 

injektáže vrátane všetkých materiálov, uloženie 

vývrtku na skládku, mobilizácia a demobilizácia 

súpravy na injektáž vrátane jej p  súb    1,000  

762429001 

Podhľad zo stropných dosiek z drevenej vlny pojenej 

magnezitom, priamo skrutkovaných na nosnú 

konštrukciu z kovových CDprofilov s rýchlozávesmi, 

vrátane tvrdenej minerálnej izolác  m2    109,000  

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

282619001 = súborová položka, podrobný popis sanácie je opísaný v časti Architektúra,  D.01.1.00 

Technická správa  

 

762429001 = súborová položka, systémové riešenie, ktorého presný výpis komponentov je závislý na 

výbere konkrétneho výrobku a dielenskej dokumentácie 

 

 

Otázka č. 25 

Chceme požiadať VO o upresnenie, ktoré položky výkazu výmer majú byť sanačné omietky, a ktoré 

štandardné. Ku ktorým položkám patria materiálové položky ( nakoľko množstvo materiálu nesedí 

iba ku položkám 318 m2; 36,05 m2 ), a ktoré sú už vrátane materiálu. 



  

612465135  
Zhotovenie vápennej jadrovej omietky stien, strojné miešanie, ručné 

nanášanie  m2 1 157,460 

611461235  
Zhotovenie vápennej jadrovej omietky stropov, strojné miešanie, 

ručné nanášanie  m2 13,910 

611461243  
Zhotovenie vápennej štukovej omietky stropov, miešanie v miešačke, 

ručné nanášanie  m2 13,910 

612465243  
Zhotovenie vápennej štukovej omietky stien, miešanie v miešačke, 

ručné nanášanie  m2 1 450,510 

622463166  
Zhotovenie trasovej sanačnej omietky stien, miešanie v miešačke, 

nanášanie ručné, hrúbka 20 mm  m2 318,150 

585020270702  
Bezcementová jadrová omietka pre obnovu historických objektov, 

zrnitosť 4mm (spotreba cca 16kg/m2/cm)  KG 37 261,280 

585020270902  

Bezcementová štuková omietka s jemnou alebo zrnitejšou štruktúrou 

pre obnovu historických objektov, zrnitosť 1mm alebo 0,6mm 

(spotreba cca 5kg/m2/4mm)  KG 7 322,100 

585020270102  
Jednovrstvová vápennotrasová sanačná so zníženou kapilárnou 

nasiakavosťou (spotreba cca 10-11kg/m2/cm)  KG 8 203,800 

622463167  
Zhotovenie trasovej sanačnej omietky stien, miešanie v miešačke, 

nanášanie ručné, hrúbka 30 mm  m2 36,050 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Položky udávajúce plochu v m2 sa vzťahujú na prácu. Položky odlíšené modrou farbou predstavujú 

materiál, všetko sú to sanačné omietky. 

 

Otázka č. 26 

Chceme požiadať VO o upresnenie, kde vo výkaze výmer sú vykázané oceľové prvky z výkresu 

STA č. D.01.2-12...817,37 kg ?  

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Betonárska oceľ statiky je vykázaná pri jednotlivých betónových konštrukčných prvkoch v rámci svojich 

oddielov. Profilovaná oceľ (HEA ...) je všetka zarátaná v rámci položky 430860001 v oddiele 943 M-43 

montáž oceľových konštrukcií. 

 

Otázka č. 27 

Chceme požiadať VO o upresnenie, kde vo výkaze výmer je vykázaná pažiaca konštrukcia pre 

výkop jamy pre prečerpávaciu stanicu splaškov ?  

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Výkaz výmer profesií, časť KPNR15-Zdravotechnika, výkaz D.01.3 Zdravotechnika_Výkaz výmer.pdf, 

resp. Zadanie-Nitra - Kreatívne centrum Nitra-kino Palace.xls 

 

Položky 151101101 a 151101111 obsahujú súhrn všetkých potrebných pažiacich konštrukcií pre časť 

ZTI, vrátane jamy pre prečerpávaciu stanicu splaškov. 

 

Otázka č. 28 

Chceme požiadať VO o upresnenie, kde vo výkaze výmer je vykázaná drenáž ? 

 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 

Uvedené je doplnené do výkazu výmer. 

 


